



**Nyhedsbrev december 2024**

**13. dec 2024**

---

Hermed årets sidste nyhedsbrev fra Personregistrering.

### **Stadig ingen automatik i registrering af gift ægtefælle som medmoder**

Den 2. september trådte de nye regler om medmoderskab som bekendt i kraft, hvilket bl.a. betyder, at en kvindelig ægtefælle automatisk registreres som medmoder.

Desværre er denne automatik stadig ikke slået igennem i PERSON. Dette skyldes nogle tekniske udfordringer hos regionerne, der leverer de digitale jordemoderanmeldelser. Regionernes systemer ikke kan håndtere de ændringer, der er foretaget i PERSON/CPR.

Regionerne skal derfor have tid til, at deres IT-leverandører kan foretage de nødvendige ændringer i deres systemer.

Derfor træder automatikken tidligst i kraft i løbet af januar 2025, og det er muligt, at dette sker i flere intervaller, da nogle regioner muligvis er klar før andre.

Men da selve regelsættet allerede er trådt i kraft, skal I derfor selv registrere en kvindelig ægtefælle som medmor ved at følge den vejledning, der ligger på P-supportforum:

> [Læs artiklen fra 22-10-2024: Fejl ved fødselsregistrering, når mor er gift med en kvinde](#)

I skal IKKE sende sagerne til Familieretshuset, da hjemlen ligger hos jer og ikke hos dem.

### **Åbningstider i forbindelse med jul og nytår**

Hermed information om åbningstider i julen:

#### **Personregistrering:**

Vi holder lukket mellem jul og nytår (fra d. 24. december til og med d. 1. januar), og er tilbage torsdag d. 2. januar 2025. Dette gælder både for support og verificeringer.

**Dødsårsagsregistret:**

Vi har lovet at give følgende oplysning videre fra Dødsårsagsregistret:

Vi har lukket mellem jul og nytår (27. december – 1. januar begge dage inkl.).

I denne periode har vi desværre ikke mulighed for at tjekke op på læger og indberetninger. Vores akutberedskab består udelukkende af at hjælpe, hvis en læge ved en fejl indberetter en dødsattest på en ikke-død person. Oplever I sådan en sag bedes I sende en mail til:

> [doedsattest@sundhedsdata.dk](mailto:doedsattest@sundhedsdata.dk) – angivet med flg. tekst i emnefelt: "Akut-fejlregistrering af afdød"

Ved akutte tilfælde hvor lægen ikke har indberettet dødsattesten rettidigt, bedes I som sogn registrere dødsfaldet ud fra et scan af dødsattesten, som I får fra bedemanden, og sende os en mail inkl. scan af dødsattesten til:

> [doedsattest@sundhedsdata.dk](mailto:doedsattest@sundhedsdata.dk) - med information om, at I har registreret dødsfaldet. Vi lover at følge op på alle henvendelser så hurtigt som muligt.

**Familieretshuset:**

Familieretshuset holder lukket fra den 23. december kl. 12.00 og er tilbage igen torsdag den 2. januar 2025.

Læs mere her: [Familieretshuset holder lukket fra 23. december til 1. januar](#)

**Ledig stilling i Personregistreringsenheden i By-, Land- og Kirkeministeriet**

Vi har netop slået en ny stilling op og vil derfor gerne reklamere for vores jobannonce, som du kan finde her:

> [FULDMÆGTIG SØGES TIL BY-, LAND- OG KIRKEMINISTERIETS DEPARTEMENT - PERSONREGISTRERING](#)

Hvis du har lyst til - og mener du er egnet til - at arbejde med mange aspekter af personregistrering, og gerne vil være en del af en spændende og travl enhed i departementet, er du mere end velkommen til at søge stillingen.

Du må også meget gerne dele opslaget, hvis du kender en egnet kandidat, som kunne tænke sig at arbejde hos os.

Vi vil gerne ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Mange julehilsner fra  
alle os i Personregistrering



By-, Land- og Kirkeministeriet  
**Personregistreringen**